[image: http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/02_sendbinary.asp?path=D:\WebAdvisor\Sites\cnm\website\sites\9600\9622\imagens\brasao1.JPG&width=150]

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

	ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 070 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE ABRIL DE 2025.

	ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

A Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB torna público a realização do CREDENCIAMENTO cujo objeto é a concessão de uso de espaço público (quiosques) de forma não onerosa, pelo prazo de 02 (dois) anos sendo prorrogável por igual período, para participantes da agricultura familiar, com fim especifico de fomentar a economia regional, es especial o pequeno agricultor familiar rural, seguindo o disposto na Lei n. º 14.133/2021 e suas alterações. Os quiosques ficam localizados na Feira do Gado, situada na BR-426, no município de Santana dos Garrotes – PB. O objetivo principal é fomentar a economia local, com ênfase na comercialização de produtos da agricultura familiar e de pequenos agricultores, para fins de exploração comercial (prioritariamente produtos oriundos da agricultura familiar), sendo expressamente proibida a comercialização de bebidas alcoólicas.
TIPO DE PROCEDIMENTO: Chamamento Público.
ENTREGA DE ENVELOPES: Até 30 de maio de 2025, às 9:00 horas.
Acesso a este edital e seus anexos a partir da publicação no TCE – PB e na Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes – PB.
SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES E ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO: Dia 30 de maio de 2025, às 9h30min.
LOCAL: Departamento de Compras e Licitações situado na Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro, Santana dos Garrotes/PB.
Santana dos Garrotes/PB, 25 de abril de 2025.

[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.emf

image2.emf

image3.jpeg